[image: image1.jpg]

 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	24 января 2024 года

	№ 71/586-7

г. Москва

Об определении избирательных участков для проведения голосования избирателей, не имеющих регистрации по месту жительства в пределах Российской Федерации на выборах Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года

В целях создания необходимых условий для реализации активного избирательного права граждан Российской Федерации, не имеющих регистрации по месту жительства в пределах Российской Федерации, при проведении выборов Президента Российской Федерации, руководствуясь пунктом 6 статьи 27 Федерального закона «О выборах Президента Российской Федерации», Избирательная комиссия Московской области РЕШИЛА:

1. Определить избирательные участки для проведения голосования избирателей, не имеющих регистрации по месту жительства в пределах Российской Федерации на выборах Президента Российской Федерации (прилагается).
2. Поручить территориальным избирательным комиссиям направить в средства массовой информации настоящее решение для опубликования на территории соответствующих муниципальных образований.
3. Признать утратившим силу решение Избирательной комиссии Московской области от 1 февраля 2018 года № 64/575-6 «Об определении избирательных участков для проведения голосования избирателей, не имеющих регистрации по месту жительства в пределах Российской Федерации на выборах Президента Российской Федерации».
4. Направить настоящее решение в территориальные избирательные комиссии.

5. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Московской области», разместить на Интернет-портале Избирательной комиссии Московской области.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Избирательной комиссии Московской области О.Е. Селекзянова.
Председатель Избирательной комиссии

Московской области

              И.С. Березкин
Секретарь Избирательной комиссии

Московской области

               Р.Ф. Фурс

Приложение к решению

Избирательной комиссии Московской области

от 24.01.2024 № 71/586-7
Избирательные участки для проведения голосования избирателей, не имеющих регистрации по месту жительства в пределах Российской Федерации на выборах Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года
	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	№

избирательного участка
	Адрес избирательного участка

	1.
	Городской округ Балашиха
	 № 7
	Московская область, г. Балашиха,

ул. Советская, 4 (здание МФЦ),

тел. 8-495-567-00-29

	2.

	УИК № 578
	Московская область, г. Балашиха, микрорайон Железнодорожный,

ул. Октябрьская, 11 (общественно-политический центр), тел. 8-495-522-50-19

	3.
	Городской округ Бронницы
	УИК № 90
	Московская область, город Бронницы, площадь Тимофеева (здание МУК «КДЦ «Бронницы»),

тел. 8-496-466-56-54

	4.
	Богородский            городской округ
	УИК № 1846
	Московская область, город Ногинск, улица Советская, 57 (МБОУ «ЦО № 2»),

тел: 8-496-514-10-36

	5.
	Волоколамский городской округ
	УИК № 103
	Московская область, Волоколамский городской округ, г. Волоколамск, ул. Советская, д.11 (МОУ ДОД «Дом детского творчества»),

тел. 8-496-36-2-44-36

	6.
	Городской округ Воскресенск
	УИК № 150
	Московская область, город Воскресенск,
пл. Ленина, 1 (Дворец культуры «Химик»

им. Н.И. Докторова),

тел. тел. 8-496-442-01-21

	7.
	Городской округ Восход
	УИК № 211
	Московская область, городской округ Восход, поселок Восход, дом 12, (здание администрации),

тел. 8-498-729-60-17

	8.
	Городской округ Власиха
	УИК № 213
	Московская область, городской округ Власиха, поселок Власиха, микрорайон Школьный, дом 10 (здание МОУ СОШ «Перспектива»),

тел. 8-901-753-90-82

	9.
	Городской округ Дзержинский
	УИК № 224
	Московская область, город Дзержинский, улица Школьная, дом 5а

здание МБОУ «Лицей № 3» (Корпус № 2),

тел. 8-495-551-45-33

	10.
	Дмитровский городской округ
	УИК № 259
	Московская область, г. Дмитров,

ул. Почтовая, дом 16, к.2,

(Дмитровская центральная межпоселенческая библиотека),

тел. 8-496-227-76-78

	11.
	Городской округ Долгопрудный
	УИК № 345
	Московская область, город Долгопрудный, улица Циолковского, дом 34

(здание МБУ «Долгопрудненский

историко-художественный музей»),

тел. 8-495-576-42-36

	12.
	Городской округ Домодедово
	УИК № 3737
	Московская область, город Домодедово, микрорайон Центральный, площадь

30-летия Победы, 2

(помещение МБУ «МКЦ «Победа»),

тел. 8-496-794-85-23

	13.
	Городской округ

Дубна
	УИК № 490
	Московская область, город Дубна, улица Академика Балдина, дом 2, (помещение Администрации города Дубны,

фойе Актового зала),

тел. 8-496-212-24-31

	14.
	Городской округ Егорьевск
	УИК № 499
	Московская область, г. Егорьевск,

ул. Парижской Коммуны, д.14/91

(МОУ гимназия № 10),

тел. 8-496-402-45-43

	15.
	Городской округ Жуковский
	УИК № 3752
	Московская область, город Жуковский, улица Маяковского, дом 15

(помещение школы № 2),

тел. 8-977-914-41-51

	16.
	Городской округ Зарайск
	УИК № 667
	Московская область, городской округ Зарайск, город Зарайск,

ул. Димитра Благоева, д.40 (здание МБУ ДО «Детская школа искусств имени

А.С. Голубкиной», отделение Родник),

тел. 8-496-662-48-45

	17.
	Городской округ        Звездный городок
	УИК № 3765
	Московская область, поселок Звездный городок, дом 7 (здание МБУК «Дом космонавтов»),

тел. 8-498-950-03-15

	18.
	Городской округ

Истра
	УИК № 730
	Московская область, город Истра,

ул. Главного Конструктора В.И. Адасько, д.4А, (Истринское управление социальной защиты населения), тел. 8-985-767-89-85

	19.
	Городской округ Кашира
	УИК № 793
	Московская область,

город Кашира, улица Ильича, дом 69 а

(Здание МБОУ «СОШ с УИОП №7»),

тел. 8-496-697-00-08

	20.
	Городской округ Клин
	УИК № 887
	Московская область, г. Клин, ул. Мира,

д. 5 (помещение МБУДО

«Дом детского творчества»),

тел. 8-496-242-71-66

	21.
	Городской округ Коломна

(город Коломна)
	УИК № 1005
	Московская область, город Коломна, улица Октябрьской революции, 324

(в помещении муниципального бюджетного учреждения «Дворец культуры «Тепловозостроитель»),

тел. 8-496-613–10–53

	22.
	Городской округ Коломна

(город Озёры)
	УИК № 2081
	Московская область, город Озёры, Микрорайон-1, д. 7 (помещение в жилом доме),

тел. 8-901-516-31-64

	23.
	Городской округ Королёв
	УИК № 1057
	Московская область, г. Королев,

ул. Октябрьская, дом 10

(здание Школы № 1),

тел. 8-495-516-83-07

	24.
	Городской округ Котельники
	УИК № 1141
	Московская область, город Котельники, мкр. Белая Дача, дом 3, (ДК Белая Дача),

тел. 8-495-559-75-11

	25.
	Городской округ Красногорск
	УИК № 1198
	Московская область, город Красногорск, улица Ленина, дом 9 (МБОУ СОШ № 11),

тел. 8-996-980-98-94

	26.
	Городской округ Краснознаменск
	УИК № 1247
	Московская область,

город Краснознаменск, улица Молодёжная, дом 6, (здание Центра развития творчества детей

и юношества),

тел. 8-498-676-23-34

	27.
	Ленинский            городской округ
	УИК № 3624
	Московская область, Ленинский городской округ, г. Видное, Заводская, д. 2 (МБУК «Историко-культурный центр»),

тел. 8-495-541-56-33

	28.
	Городской округ Лобня
	УИК № 1331
	Московская область, город Лобня,

улица проезд Шадунца, дом 1,

(здание МБОУ СОШ № 9),

тел. 8-498-684-19-84

	29.
	Городской округ           Лосино-Петровский
	УИК № 1345
	Московская область, город Лосино-Петровский, улица Октябрьская, д. 12 (здание МБОУ СОШ
№ 2 им. В.В. Дагаева),

тел. тел. 8-496-567-51-66

	30.
	Городской округ Лотошино
	УИК № 1352
	Московская область, рабочий поселок Лотошино, улица Центральная, дом 14

(здание районного дома культуры),

Тел. 8-496-287-06-24

	31.
	Городской округ Луховицы
	УИК № 1367
	Московская область, городской округ Луховицы, город Луховицы, переулок Советский, строение 4 (1 этаж), Муниципальное автономное учреждение городского округа Луховицы Московской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа Луховицы Московской области»,

тел. 8-496-634-40-13

	32.
	Городской округ Лыткарино
	УИК № 1434
	Московская область, город Лыткарино, улица Ленина, дом 2А (здание ДК «Мир»),

тел. 8-495-552-72-88

	33.
	Городской округ Люберцы
	УИК № 1461
	Московская область, город Люберцы, Октябрьский проспект, дом 200А

(здание Дворца культуры), тел. 8-495-554-63-32

	34.
	Можайский

городской округ
	УИК № 1600
	Московская область, город Можайск, улица Мира, 15 (Дворец спорта «Багратион»),

тел. 8-496-382-09-14

	35.
	Городской округ Мытищи
	УИК № 1670
	Московская область, город Мытищи, улица Комарова, дом 5 (в помещении горкомов профсоюзов),

тел. 8-495-583-02-43

	36.
	Наро-Фоминский        городской округ
	УИК № 1764
	Московская область, г. Наро-Фоминск,

ул. Парк Воровского, д.14 (МАУС КСК «Нара»),

тел. 8-496-343-92-43

	37.
	Одинцовский городской округ
	УИК № 2011
	Московская область, город Одинцово, улица Вокзальная, 5 (Одинцовская СОШ № 5),

тел. 8-495-592-21-93

	38.
	Орехово-Зуевский городской округ

	УИК № 2120
	Московская область, город Орехово-Зуево, улица Набережная, д. 9 А (МУК ЦДК «Мечта»),

тел. 8-496-425-11-36

	39.
	Павлово-Посадский городской округ
	УИК № 2247
	Московская область, город Павловский Посад, улица Сенная, дом 42 (здание МОУ Лицей № 1), тел. 8-496-432-15-86

	40.
	Городской округ Подольск
	УИК № 2315
	Московская область, город Подольск,

ул. Курская, 2А (здание школы № 3),

тел. 8-496-763-66-61

	41.
	Городской округ Пушкинский
	УИК № 2420
	Московская область, городской округ Пушкинский, г. Пушкино, ул. Некрасова, д. 3 (здание МБУ ДК «Пушкино»),

тел. 8-496-535-06-03

	42.
	Раменский

городской округ

	УИК № 2530
	Московская область, город Раменское, улица Михалевича, дом 2, (здание Культурно-досугового центра «Сатурн»),

тел. 8-496-463-20-32

	43.
	Городской округ Реутов
	УИК № 2642
	Московская область, город Реутов, улица Советская, 6а (здание МБОУ СОШ № 3 города Реутов),

тел. 8-495-528-77-02

	44.
	Рузский городской округ
	УИК № 2685
	Московская область, город Руза, Волоколамское шоссе, дом 2 (МБУК РГО МО «ЦКС» «Центр культуры и искусств г. Рузы»),

тел. 8-496-272-09-69

	45.
	Сергиево-Посадский городской округ
	УИК № 2722
	Московская область, г. Сергиев Посад, проспект Красной Армии, дом 185

(МБУК «Дворец культуры им. Ю.А. Гагарина» Сергиево-Посадского городского округа Московской области), тел. 8-496-542-72-66

	46.
	Городской округ Серебряные Пруды
	УИК № 2847
	Московская область, рабочий поселок Серебряные Пруды, микрорайон Центральный,   д. 1 (помещение МБУДО «Детская школа искусств имени А.Д. Кившенко»),

тел. 8-496-673-15-99

	47.
	Городской округ Серпухов
	УИК № 2887
	Московская область, городской округ Серпухов, город Серпухов, улица Свердлова, дом 33/4, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа № 8 для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»,

тел. 8-496-772-07-85

	48.
	Городской округ Солнечногорск
	УИК № 2984
	Московская область, г. Солнечногорск,

ул. Красная, дом 113 (здание Городского центра народного творчества и досуга «Лепсе»),

тел. 8-926-571-29-63

	49.
	Городской округ Ступино
	УИК № 3054
	Московская область, город Ступино, проспект Победы, дом 18/43 (Дворец культуры),

тел.8-496-644-14-23

	50.
	Талдомский

городской округ
	УИК № 3093
	Московская область, город Талдом,

улица Шишунова, строение 5

(МБУ по работе с молодежью Молодежный центр «Выбор»), тел. 8-496-206-36-23

	51.
	Городской округ Фрязино
	УИК № 3125
	Московская область, город Фрязино, улица Комсомольская, дом 17

(Фойе МУ «Дворец культуры «Исток»

г. Фрязино»), тел. 8-496-255-48-21

	52.
	Городской округ Химки
	УИК № 3197
	Московская область, город Химки,

улица Молодежная, дом 54а

(помещение МБОУ СОШ «Флагман»),

тел. 8-985-634-67-23

	53.
	Городской округ Черноголовка
	УИК № 3236
	Московская область, город Черноголовка, Институтский проспект, 8

(Администрация городского округа),

тел. 8-496-524-67-46

	54.
	Городской округ

Чехов
	УИК № 3244
	Московская область, город Чехов,

улица Чехова, дом 27 (помещение Центра развития творчества детей и юношества),

тел. 8-496-726-79-80

	55.
	Городской округ

Шатура
	УИК № 3321
	Московская область, город Шатура, площадь Ленина, дом 1 (здание МБУК «Районный Дом культуры им. Нариманова»),

тел. 8-496-453-17-50

	56.
	Городской округ Шаховская
	УИК № 3367
	Московская область, рабочий поселок Шаховская, ул. 1-я Советская, дом 21 ( здание МБУК «Шаховской Дом культуры),

тел. 8-496-373-37-72

	57.
	Городской округ Щёлково
	УИК № 3406
	Московская область, городской округ Щёлково, город Щёлково, Пролетарский проспект, дом 6а, МАУДО Центр «Романтик» ГОЩ,

тел. 8-496-561-11-64

	58.
	Городской округ Электросталь
	УИК № 3541
	Московская область,

город Электросталь, улица Радио, дом 36, (МОУ «СОШ № 13», 2 корпус), тел. 8-939-853-84-18

1